
                                                                    DELIBERAZIONE  N.  13 

 

Comune di CORTANZE 
Regione Piemonte    Provincia di Asti 

                                      

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 
Adunanza                   di     Prima               convocazione - seduta pubblica. 

 

OGGETTO: Scioglimento della vigente convenzione per il servizio di segreteria fra i Comuni 

di Dusino San Michele, Camerano Casasco, Moriondo Torinese, Cortanze, Piea, Ferrere, 

Valfenera, Villa San Secondo, Cortandone e Berzano di San Pietro. 

 

 

L’anno  Duemilaventuno, addì  Tre del mese di Giugno alle ore 21,00  in Cortanze, nella sala 

consigliare, previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 

convocati a seduta i Consiglieri Comunali. All’appello per la votazione risultano: 

 

                                                                                             Presente   Assente      
Clemente PESCARMONA Sì  

Antonio    AMERIO Sì  

Simone BORELLO Sì  

Cinzia    BRIOLA  Sì 

Anteo   FINESSI Sì  

Paolo    PENNA Sì  

Elio PERISSINOTTO Sì  

Juri SCIANDRA Sì  

Chiara TINELLI Sì  

  Totale 8 1 

                                                                                    

 

Presiede la seduta CLEMENTE PESCARMONA nella sua qualità di Sindaco non fisicamente 

presente ma collegato a mezzo piattaforma WHATSAPP. 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione il Segretario Comunale 

dottor Daniele Zaia. 

Sono presenti con diritto di intervento ma senza diritto di voto gli assessori esterni Ivo Massoletti, 

Vicesindaco e Barbara Cerrato.  

 

 

 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Richiamata la propria deliberazione n° 20 del 22 novembre 2019, esecutiva, con la quale fu 
approvata la convenzione per il servizio di segreteria ora in essere fra i Comuni di Dusino San Michele, 
Camerano Casasco, Moriondo Torinese, Cortanze, Piea, Ferrere, Valfenera, Villa San Secondo, 
Cortandone e Berzano di San Pietro; 

 
Sentito dal Sindaco in carica, ingegner Clemente Pescarmona, che il Comune di Dusino San 

Michele attuale capo convenzione, con sua lettera Protocollo 2354 del 28 Maggio 2021, inviata per 
posta elettronica a tutti  Comuni aderenti alla convenzione di segreteria, ne ha chiesto lo scioglimento 
per consentire al Comune di Dusino San Michele di stipulare una nuova convenzione di cui alcuni di 
tali Comuni, tra cui  Cortanze, non farebbero piu’ parte; 

 
Ravvisata l’ineluttabilità dello scioglimento dell’esistente convenzione, pur nella prospettiva di 

non poterla sostituire nell’immediato per mancanza di segretari comunali in servizio; 
 

Sentito dl Segretario comunale che conferma che, pure nel caso di scioglimento della 
convenzione, egli continuerà a garantire la propria opera a favore del Comune di Cortanze almeno fino 
alla fine del corrente anno con la formula dello scavalco e senza richiedere compensi che comportino 
per il Comune di Cortanze un esborso superiore a quello della convenzione in vigore;  
 
 Visto l'articolo 30 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267; 
  

Sentito il parere di regolarità tecnica e contabile favorevolmente espresso dal Segretario 
comunale ai sensi dell'articolo 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267; 
 

Con voti favorevoli n. 8, contrari n. 0, astenuti 0 su 8 presenti e votanti, legalmente resi e 
verificati; 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di dichiarare lo scioglimento consensuale della convenzione per il servizio di segreteria fra i Comuni 
di  Dusino San Michele, Camerano Casasco, Moriondo Torinese, Cortanze, Piea, Ferrere, Valfenera, 
Villa San Secondo, Cortandone e Berzano di San Pietro. 
 
2) Di trasmettere copia della presente deliberazione al Comune di Dusino San Michele. 
 
3) Di trasmettere copia della presente deliberazione all'Agenzia Autonoma per la Gestione dell'Albo dei 
Segretari comunali e provinciali della Regione Piemonte. 
 
4) Di dichiarare con successiva e separata votazione con voti favorevoli n. 8, su 8 presenti e votanti, 
legalmente resi e verificati  il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo comma del 
decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267. 
 
VISTO, si esprime parere favorevole sotto il profilo di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’articolo 
49 del decreto legislativo 18.8.2000 n° 267. 
 

Il Segretario comunale 
  F.to in originale (dottor Daniele Zaia) 



 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to digitalmente (Clemente Pescarmona)    F.to in originale (Daniele Zaia) 

       

******************************************************************************** 

ai sensi del decreto legislativo 18/8/2000 n° 267 il sottoscritto esprime parere favorevole in ordine 

alla  regolarità tecnico contabile ex articolo 49. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        F.to in originale (Daniele Zaia) 

 

******************************************************************************** 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente deliberazione, ai sensi dell’articolo 

124, 1° D. Lgs. 267/2000 è stata/viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 09/06/2021 al 24/06/2021 e contro di essa non sono pervenute opposizioni. 

 

Cortanze li 09/06/2021      IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to in originale (Daniele Zaia) 

     

******************************************************************************** 

 

 CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA’ 
 

 

1) La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 03/06/2021 per la decorrenza dei termini 

di cui all’articolo 134, 4° comma del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267. 

 

 

Cortanze, li 03/06/2021     Il Segretario Comunale 

         F.to in originale (Daniele Zaia) 

 

******************************************************************************** 

 

COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE, IN CARTA LIBERA, PER USO 

AMMINISTRATIVO. 

 

Cortanze, li _________________       Il Segretario Comunale 

 

          __________________________ 

 


